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Bilag 2. 

Vesttyskland. 

Lovgivning. 
홢Loven om den fredelige anvendelse af 

kerneenergi og beskyttelsen mod dens farer" 
(atomloven) af 23. december 1959 fastsætter 
grundlaget for anvendelsen af atomenergi- i 
Vesttyskland. Loven indeholder bl. a. føl- 
gende afsnit: Generelle forskrifter, overvåg- 
ningsforskrifter, forvaltningsmyndigheder, 
straf- og bødeforskrifter. 

Organisation. 
Tilladelse til opførelse, drift og væsentlige 

forandringer af atomanlæg (atomkraftvær- 
ker) meddeles af de enkelte delstaters øver- 
ste myndigheder (ministre). Den enkelte 
delstat bestemmer selv, hvilke(n) ministre 
eller minister, der er ansvarlig(e). Godken- 
delsesmyndigheden udøver også det stats- 
lige tilsyn. 

I de enkelte sager kan tilsynet delegeres 
til underordnede myndigheder. 

Den ansvarlige myndighed inddrager alle 
forbunds-, delstats-, amts- og kommunale 
myndigheder, hvis ansvarsområder berøres, 
f. eks. planlægningsmyndigheder, bygge- 
myndigheder, energiindustrimyndigheder, 
vandvæsens- og skibsfartsmyndigheder og 
myndighederne for diger og naturbeskyttel- 
se. 

Den centrale, ansvarlige delstatsmYlldig- 
hed omfatter ikke en egentlig teknisk sag- 
kyndig organisation. I stedet kan myndig- 
heden anvende sagkyndige på konsulentba- 
sis og delegere tilsynsopgaver til uafhængige 
sagkyndige instanser. I reglen udføres et 
stort arbejde af 홢Technische Uberwachungs- 
Vereine" (TÜV). 

På atomteknikområdet har nogle af del- 
staternes TUV-organisationer opbygget 
egne afdelinger og desuden i fællesskab dan- 
net instituttet 홢Institut for Reaktorsikker- 
hed" (IRS). 

Forbundsministeren for interne anliggender. 
De enkelte delstater er ikke uafhængige i 

deres forvaltning af atomloven, men udøver 

myndigheden på forbundsregeringens vegne. 
Denne fører derfor, repræsenteret ved for- 
bundsministeren for interne anliggender, til- 
syn med delstaternes myndighedsudøvelse 
og kan meddele vejledninger herfor. For- 
bundstilsynet omfatter også delstatsmyn- 
dighedernes tekniske afgørelser, idet disse, 
inden de træffes, kan påvirkes af vejlednin- 
ger fra forbundsministeren. 

Reaktor sikkerhedskommissionen. 
For at forbundsministeren skal kunne 

udføre de tekniske opgaver i forbindelse 
med sin overordnede tilsynsfunktion, er der 
oprettet en reaktorsikkerhedskommission, 
hvis 18 medlemmer er anerkendte eksperter 
indenfor en række relevante tekniske fagdis- 
cipliner. Kommissionen kan rådgive for- 
bundsministeren i alle spørgsmål vedrørende 
atomanlægs sikkerhed. 

Forbundsministeren kan i øvrigt rådføre 
sig med andre sagkyndige efter behov. Såle- 
des kan det tidligere omtalte IRS afgive 
udtalelser direkte til ministeren og på den- 
nes vegne udarbejde regler og retningslinjer 
samt tage sig af relevante forskningsopga- 
ver. Endvidere varetager IRS reaktorsik- 
kerhedskommissionens sekretariatsfunktio- 
ner. 

Forbundsministeren udarbejder efter 
anbefaling af reaktorsikkerhedskommissio- 
nen og på grundlag af videre undersøgelser 
og udtalelser samt efter oplysninger fra 
udenlandske myndigheder vejledninger for 
delstatsmyndighederne. I praksis bliver in- 
tet atomkraftværksprojekt godkendt uden 
forbundsministerens anbefaling. 

Ressourcer. 
På grund af den meget komplicerede 

opbygning af tilsynsfunktionen kan de ind- 
gående ressourcer ikke klart afgrænses. 

Atomkraftværker. 
I Vesttyskland findes 10 atomkraftværker 

i drift, og 21 er i ordre eller under bygning. 


